
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 21/08/2019

OGGETTO: REALIZZAZIONE EVENTO 21 AGOSTO 2019 - IMPEGNO DI SPESA 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n.4 del 20.05.2019 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.12  del  22.03.2019  con  la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.159 del 19.08.2019, immediatamente 
eseguibile ed in fase di pubblicazione, con la quale viene aggiornato il programma delle 
manifestazioni  relativo al  periodo agosto/dicembre e si  dispone la realizzazione,  tra  le 
iniziative direttamente curate dall’Amministrazione Comunale, di una serata musicale:

 concerto “Giannino Live Music & Friends” - 21 agosto 2019

prevedendo una spesa massima complessiva di € 7.200,00, con imputazione al Codice di 
Bilancio  07/01/1030299/999  Capitolo  107020309000/0  del  Bilancio  di  Previsione 
2019/2021, annualità 2019;

Dato atto che questa Amministrazione è attenta alle nuove procedure sia di acquisto che 
dei  servizi,  legati  al  processo  di  ammodernamento  della  Pubblica  Amministrazione 
connesso  all'Applicazione  delle  nuove  tecnologie  informatiche  ed,  in  particolare,  al 
mercato elettronico (MEPA);

Atteso che,  per  contro,  da  verifiche  effettuate  presso  il  portale  “Acquisti  in  rete  PA” 
nell’ambito degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip non risultano né 
convenzioni specifiche attive né disponibili prodotti sul Mercato Elettronico;

Dato atto, quindi, che per la realizzazione di tali iniziative sono state interpellate per le vie 
brevi  alcune  imprese  del  settore  e  viste  le  proposte  presentate  che  di  seguito  si 
dettagliano assunte al Prot. n. 13420 del 14.08.2019:
 WEST AUDIO di Bernazzi Francesco con sede a Piombino - Service audio e luci, per 

l’importo complessivo di € 2.200,00;
 Bieffemusica S.C.R.L. di Firenze - Prestazione artisti 21.08.2019, per l’importo com-

plessivo lordo di € 1.542,50;
 Società Italiana Autori ed Editori € 308,90;

 ESIBIRSI Soc. Coop.va ARL di Pordenone - Prestazione musicale per l’importo com-

plessivo di € 880,00;
 Giannino di Giovanni residente a Cecina, in Corso Matteotti 330 in qualità di organiz-

zatore della manifestazione e musicista per l’importo complessivo di € 2.245,00;

Atteso  inoltre  che  questo  Ente  con  deliberazioni  di  Consiglio  Comunale  n.32/2015  e 
n.52/2015 ha approvato il Piano Comunale di Classificazione Acustica e che gli eventi in 
programma vengono svolti nel rispetto delle indicazioni ivi previste;



Ritenuto quindi di dover procedere con un affidamento diretto ai soggetti sopra individuati  
per le prestazioni dei necessari servizi, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs.  
50/2016  per  l’importo  complessivo  lordo  di  €  7.200,00,  con  imputazione  al  Codice  di 
Bilancio  07/01/1030299/999  Capitolo  107020309000/0  del  Bilancio  di  Previsione 
2019/2021, annualità 2019, in considerazione:

- del possesso da parte degli operatori economici selezionati dei requisiti richiesti in 
base agli incarichi da espletare;

- della  rispondenza  delle  prestazioni  offerte  alle  esigenze  rappresentate 
dall’Amministrazione;

- della competitività dei prezzi offerti rispetto alla media di quelli praticati nei settori di 
mercato di riferimento, anche tenendo conto della peculiarità delle prestazioni;

Rilevato che occorre provvedere al pagamento dei Diritti SIAE quantificabili per l’evento in 
questione nella somma di € 308,90;

Rilevato inoltre che sono in corso i dovuti accertamenti sulla regolarità contributiva delle 
imprese  per  ciò  che  concerne  il  versamento  sia  dei  contributi  INPS che  dei  premi  e 
accessori INAIL e che tutti  i pagamenti restano comunque condizionati all’esito positivo 
degli stessi;

Richiamata la  determinazione  dell’Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  del 
22.12.2010, nella quale si precisa, con riferimento all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n.136, 
come modificata dal  decreto legge 12 novembre 2010,  n.187 convertito  in  legge,  con 
modificazioni,  dalla legge 17 dicembre 2010, n.  217, che i l  CIG  (Codice Identificativo 
Gara) è divenuto ora lo strumento, insieme al CUP, su cui è imperniato il sistema della  
tracciabilità dei flussi di pagamento; quindi, in considerazione di questa nuova funzione, la 
richiesta del  CIG è obbligatoria per tutte le fattispecie contrattuali  di  cui  al  Codice dei 
contratti,  indipendentemente  dalla  procedura  di  scelta  del  contraente  adottata  e 
dall’importo del contratto;

Richiesti ed ottenuti pertanto i seguenti CIG:
ZED298593E – Esibirsi Soc. Coop.Va
ZD82985976 – Giannino di Giovanni
Z3A2985909 – West Audio di Bernazzi Francesco
Z3E2985922 – Bieffe Musica Soc. Coop.va
Z2B29858EA - SIAE

Preso atto che sono state richieste, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
alle Ditte interessate le dichiarazioni circa l’attivazione di un conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse  pubbliche  al  fine  di  verificare  le  condizioni  per  il  rispetto  della 
tracciabilità dei flussi finanziari;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;



Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

Dato atto inoltre che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle  specifiche previsioni 

delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2019;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1 di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, nell’ambito del 
programma delle manifestazioni previste per il corrente mese di agosto di cui all’atto di  
Giunta Comunale n.159/2019, a:
 Bieffemusica  S.C.R.L.  di  Firenze la  prestazione  musicale  per  la  serata  del 

21.09.2019, per l’importo complessivo lordo di € 1.542,50
 West Audio di Bernazzi Francesco con sede a Piombino (LI) l’allestimento service 

audio e luci  per  la  serata del  21.08.2019,  per  l’importo complessivo lordo di  € 
2.200,00

 ESIBIRSI Soc. Coop.va ARL di Pordenone - Prestazione musicale per la serata del 
21.08.2019 per l’importo complessivo di € 880,00;

 Giannino di Giovanni residente a Cecina, in Corso Matteotti 330, in qualità di orga-
nizzatore della manifestazione e musicista per la serata del 21.08.2019 per l’impor-
to complessivo di € 2.245,00;

 Società Italiana Autori Editori con sede a Roma l’emissione del Permesso SIAE per 

l’evento del 21.08.2019, per l’importo complessivo di € 308,90

di effettuare a tal fine impegno di spesa di complessivi di  € 7.176,40 con imputazione al 
Codice di Bilancio 07/01/1030299/999 Capitolo 107020309000/0 del Bilancio di Previsione 
2019/2021,  annualità  2019,  in  quanto  l’obbligazione  risulta  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno in corso, somma così ripartita:

 € 1.542,50 a favore della società  Bieffemusica S.C.R.L. con sede a Firenze in 
Piazza San Lorenzo n.1 – 50123, C.F. e P.I. 04777160484;



 € 2.200,00 a favore della West Audio di Bernazzi Francesco con sede a Piombi-
no(LI) in Via Ponza, 4 – 57025, P.I. 01683380495;

 € 308,90  a favore della  Società Italiana Autori  Editori con sede a Roma, P.I. 
00987061009 e C.F. 01336610587per i diritti SIAE;

 € 880,00 a favore della Esibirsi Soc. Coop.va ARL di Pordenone, Viale Grigolettin 
72/E, P.I. 01463820934 per la prestazione musicale;

 € 2.245,00 a favore di Giannino di Giovanni residente a Cecina, in Corso Matteotti 
330, C.F. DGVGNN52D13C415N in qualità di organizzatore della manifestazione e 
musicista;

di dare, altresì, atto del rispetto:

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


